
Okresní správa sociálního zabezpe ení Opava 
 
Krnovská 2975/75, 74698 Opava 
 

 

 

 

. j. 48007/027197/14/010/SK 

P R O T O K O L O K O N T R O L E . 590/14/890 

V souladu s ustanovením § 6 odst. 4 písm. o) zákona . 582/1991 Sb., ve zn ní pozd jších 
edpis , a ustanovením § 84 odst. 2 písm. i) zákona . 187/2006 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis  

provedla dne 20.5.2014 Okresní správa sociálního zabezpe ení Opava,  kontrolujícím Kate inou 
Schrammovou u zam stnavatele St ední škola pr myslová a um lecká, Opava, p ísp vková 
organizace, 746 01 Opava, Praskova 399/8, variabilní symbol 8900102644, I  47813121 plánovanou 
kontrolu pln ní povinností v nemocenském pojišt ní, v d chodovém pojišt ní a p i odvodu pojistného na 
sociální zabezpe ení a p ísp vku na státní politiku zam stnanosti (dále jen pojistné) stanovených 
zákonem . 187/2006 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis , zákonem . 582/1991 Sb., ve zn ní pozd jších 

edpis , a zákonem . 589/1992 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . 

V souladu s ustanovením § 5 odst. 2 písm. b) zákona . 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní ád), byla 
kontrola zahájena prvním kontrolním úkonem dne 18.4.2014, kterým bylo doru ení oznámení o zahájení 
kontroly ze dne 17.4.2014, . j. 48007/021159/14/010/SK. 
 

Kontrola byla provedena v míst  útvaru zam stnavatele, ve kterém je vedena evidence mezd, Zelinková 
Hana, Bílovecká 102a, Opava-Kylešovice. 
 

Kontrolované období od 1.5.2011 do 30.4.2014. 

edm tem kontroly není vlastní úhrada pojistného a v asnost této úhrady. P ípadné dlužné pojistné  
a penále bude podle stavu ú tu plátce pojistného p edepsáno Okresní správou sociálního zabezpe ení 
v Opav  zam stnavateli k úhrad  výkazem nedoplatk .  
 
Kontrola byla provedena na základ  p edložení ud lené plné moci Ing. Vít zslavem Doležím, zástupcem 
statutárního orgánu, s paní Hanou Zelinkovou, zpracovatelkou mezd. 
             
Ke kontrole byly p edloženy tyto ú etní doklady a další podklady a písemnosti: 
pracovní smlouvy, dohody o rozvázání pracovního pom ru, dohody o provedení práce, dohody o pracovní 
innosti, výplatní listiny, rekapitulace mezd, mzdové listy, evidence docházky, p ehledy o výši pojistného, 

sestavy zú tovaných a vyplacených náhrad mezd za dobu do asné pracovní neschopnosti, kopie p íloh  
k žádosti o dávku nemocenského pojišt ní, stejnopisy eviden ních list  d chodového pojišt ní, ú etnictví 
podle zákona . 563/1991 Sb., v platném zn ní. 
 
Po et zam stnanc  k poslednímu dni kalendá ního m síce kontrolovaného období:   52 
Po et mzdových list  vedených v kontrolovaném období:  326 
 
Údaje o zam stnavateli vedené v p íslušném registru zam stnavatel  souhlasí se skute ností. 
 
 
 
 



  2 

Kontrolní zjišt ní: 
 

1. Pln ní povinností v nemocenském pojišt ní 

     - po et zkontrolovaných pojistných vztah : 84, kontrolované období: 36 m síc  
     - po et zkontrolovaných p íloh k žádosti o dávku nemocenského pojišt ní: 7 
     - nedostatky nebyly zjišt ny  

 

2. Pln ní povinností v oblasti pojistného 

- pojistné bylo zkontrolováno za všechny m síce kontrolovaného období 
- nedostatky nebyly zjišt ny  

3. Pln ní povinností v d chodovém pojišt ní 

- po et zkontrolovaných pojistných vztah : 84, kontrolované období: 36 m síc  
- nedostatky nebyly zjišt ny  
 

Po et prov ených stejnopis  ELDP za: 
 
       rok 2011    75 ks            z toho prov eno se mzdovými listy      75 ks 
       rok 2012    76 ks            z toho prov eno se mzdovými listy      76 ks 
       rok 2013    67 ks            z toho prov eno se mzdovými listy      67 ks 
 
 
Dokladování žádostí o d chod 
 
Zam stnavatel  plní  povinnost  danou  ustanovením  §  83  odst.  2  zákona  .  582/1991  Sb.,  ve   zn ní  
pozd jších p edpis , tj. ádn  a v as (ve lh  do 8 dn ) p edkládá „Potvrzení zam stnavatele“ vyžádané 
OSSZ  v  rámci  zahájeného  ízení  o  d chod  a  údaje  jsou  potvrzovány  v  souladu  se  skute ným  stavem  
zjišt ným p i kontrole u zam stnavatele. 
 
Zam stnávání poživatel  d chodu 
 
V kontrolovaném období nebyl u zam stnavatele zam stnán žádný poživatel starobního d chodu 

iznaného dle ustanovení § 30 a § 31 zákona . 155/1995 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . 
 

Záv r 

 
K provedení kontroly poskytl zam stnavatel pot ebnou sou innost. 
Zam stnavatel byl informován o povinnosti uschovávat mzdové listy, ú etní záznamy a další doklady 
pro ú ely d chodového pojišt ní v souladu s ustanovením § 35a odst. 4 a 5 zákona . 582/1991 Sb., ve 
zn ní pozd jších p edpis , pro ú ely nemocenského pojišt ní v souladu s ustanovením § 96 zákona 
.  187/2006  Sb.,  ve  zn ní  pozd jších  p edpis  a  pro  ú ely  stanovení  a  výše  pojistného  v  souladu  

s ustanovením § 22c zákona . 589/1992 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis .  
Posledním kontrolním úkonem p edcházejícím vyhotovení protokolu o kontrole bylo p edb žné ústní 
seznámení zplnomocn né osoby Hany Zelinkové s výsledkem kontroly, které prob hlo dne 20.5.2014. 
  

Pou ení 

 
Proti kontrolním zjišt ním uvedeným v protokolu o kontrole m že kontrolovaný zam stnavatel podat 
dle ustanovení § 13 zákona . 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní ád), námitky ve lh  do 15 dn  
ode dne doru ení protokolu o kontrole Okresní správy sociálního zabezpe ení Opava. Námitky se 
podávají  písemn  a  musí  z  nich  být  z ejmé,  proti  jakému  kontrolnímu  zjišt ní  sm ují,  a  musí  
obsahovat od vodn ní nesouhlasu s tímto kontrolním zjišt ním. Zam stnavatel se m že také práva 
podat námitky proti kontrolním zjišt ním popsaným v protokolu o kontrole vzdát. 



  3 

 

V Opav  dne 22.5.2014 

 

Kate ina Schrammová, v.r.                                               
kontrolující                                                                     

 

Protokol o kontrole byl vyhotoven ve dvou stejnopisech. 
 

ílohy slouží pro pot eby OSSZ Opava: 
1) plná moc 

 
 
 
Rozd lovník: 1x Okresní správa sociálního zabezpe ení Opava 

 1x St ední škola pr myslová a um lecká, Opava, p ísp vková organizace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za správnost vyhotovení:      Mgr. Ivo Dlabola 
                                          pov en vedením odd lení kontroly   
 

 
 
 
  
 


		2014-05-23T11:51:18+0200
	Mgr. Ivo Dlabola




